



Extrato de Ata de Preços Nº 005/2019 - PP 001/2019

Processo: 44.962/2018.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pelo Sr. Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas 1) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.596.082/0001-47, e 3) STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42

Objeto: Aquisição de Kits escolares para atender aos estudantes matriculados, na educação infantil (creche e pré- escola), no ensino fundamental (series iniciais e finais) e na educação de jovens e adultos-EJA, nas escolas da Rede Municipal de Ensino -REME.

Valores Registrados:

EMPRESA:
SIMEIA A.H.M. MUSTAFA

LOTE Nº 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
				UNIT	TOTAL
	<p>KIT EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA - Contendo:</p> <p>KIT EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA - Contendo:</p> <p>-Caderno brochura capa dura, 1/4 pautado, 96 fLS formato 140 mm x 202 mm - 2 unidades ;</p> <p>-Caderno de desenho capa dura grande, espiralado, formato: largura 275 mm e altura 200 mm, 60 folhas - 1 unidade;</p> <p>-Massa de modelar soft caixa de 180g c/ 12 unidades - 1 caixa;</p> <p>-Lápis de cor inteiro modelo triangular 12 cores sortidas em madeira c/ a superfície do lápis pintada na cor da mina todos apontados, componentes: madeira plantada pigmentos aglutinantes cargas inertes e ceras Mina colorida em cores limpas e resistentes à luz produzidas c/ matéria primas atóxicas c/ traço nítido e uniforme, apresenta resistência suficiente p/ suportar a pressão normal de uso Mina colorida reta inteiriça;</p> <p>-Apontador plástico com deposito oval medindo 54 mm de altura 49 mm de largura e 16 mm de comprimento confeccionado em resina termoplástica c/ furo cônico lamina em aço inox fixada por parafuso s/ ondulações perfeitamente ajustada e afiada cores variadas c/ certificado do Inmetro - 2 unidades;</p> <p>-Lápis preto nº 02 sextavado madeira reflorestada micro partícula ativas de grafite fácil de apagar mina resistente e escrita macia - 3 unidades;</p> <p>-Lápis preto triangular tamanho jumbo. Ideal para as pequenas mãozinhas. O Formato triangular auxilia na</p>				

pegada. Lápis mais curto e mina de grafite grossa, é ideal para as crianças que estão aprendendo a escrever. Material/Composição: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO E MINA DE GRAFITE. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 1 X 1 X 12 - 3 unidades;

1	<p>-Borracha branca sintética composta de borracha natural borracha sintética agente de vulcanização carga mineral pigmento e óleo medindo 32 mm x 23 mm x 7 mm, certificado pelo INMETRO, INNAC e OCP - 2 unidades;</p> <p>-Tesoura escolar de ponta arredondada, med. 13 cm, lâmina em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,2 mm, cabo 100% polipropileno fabricação nacional. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função - 1 unidade;</p> <p>-Gizão de cera c/ 12 cores embalagem cartão resistente material atóxico não deve borrar esfumegar e nem manchar as mãos as cores devem corresponder aos respectivos pigmentos quando utilizado deve resistir à pressão normal de uso dimensões mínimas comprimento 95 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular peso mínimo 95g. Produto com selo compulsório do INMETRO. Produção nacional - 1 unidade;</p> <p>- Cola branca c/ no mínimo 110g lavável, p/ uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico; pronto p/ uso, alto teor de sólidos, frasco retangular, bico aplicador econômico c/ boca de 1 mm, tampa c/ respiro, a vedação da tampa deve ser eficiente p/evitar o vazamento do produto Produto certificado pelo INMETRO não recomendado p/ crianças menores de três anos - 1 unidade;</p> <p>-Tinta guache multi uso 06 cores variadas 30 ml.</p> <p>Tinta guache escolar 30 ml, caixa em papel cartão, com 06 cores vivas e diferentes. Tinta lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Embalagem em cartão contendo 06 frascos plásticos transparentes inquebráveis. Caixa com 06 cores variadas - 1 unidade.</p>	UN	3655	37,90	138.524,50
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------	-------	------------

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS DO LOTE 01 R\$ 138.524,50

LOTE Nº 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) - Contendo:				

- Caderno de desenho capa dura grande, formato largura 275 mm e altura 200 mm, 60 folhas - 1 unidade;

- Lápis de cor 12 Cores inteiros, ambos com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas todos apontados. Lápis confeccionados com madeira reflorestada, proveniente de manejo sustentável própria para lápis, mole, leve, seca, sem nó ou rachaduras, de fácil aponte, madeira 100% plantada, pigmentos aglutinantes carga. Inerte e ceras Mina colorida em cores limpas e resistentes à luz produzidas com matéria primas atóxicas com traço nítido e uniforme, apresenta resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso Mina colorida reta inteiriça - 01 unidade;

- Lápis preto nº02 sextavado madeira reflorestada micro partícula ativas de grafite, fácil de apagar, mina resistente e escrita macia - 4 unidades;

- Borracha branca sintética, composta de borracha natural, borracha sintética, agente de vulcanização, carga mineral, pigmento e óleo, medindo 32 mm x 23 mm x 7 mm, Certificado pelo INMETRO, INNAC e OCP - 2 unidades;

- Apontador plástico com depósito oval medindo 54 mm de altura 49 mm de largura e 16 mm de comprimento, confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lamina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada cores variadas com certificado do Inmetro 2 unidades;

-Canetas (azul e preta) corpo hexagonal transparente, ponta média 1 mm furo lateral à 6 cm da tampa superior de pressão largura da linha 0,4mm carga conectada por pressão sem rosca e ou presa ao tubo da caneta tampa e plug da mesma cor da tinta - 4 unidades;

1

UN 4.905 37,49 183.888,45

- Tesoura escolar de ponta arredondada, med. 13 cm, lâmina em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,2 mm, cabo 100% polipropileno fabricação nacional. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função - 1 unidade;

- Cola branca com no mínimo 110g lavável, para uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico; pronto para uso, alto teor de sólidos, frasco retangular, bico aplicador econômico com boca de 1 mm, tampa com respiro, a vedação da tampa deve ser eficiente para evitar o vazamento do produto certificado pelo INMETRO não recomendado para crianças menores de três anos - 1 unidade;

- Régua de 30 cm, poliestireno com escala de precisão cor cristal, confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm,

Largura: mínima 35 mm, Espessura: mínimo de 3 mm, Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas - 1 unidade;

- Caderno Universitário grande, capa dura espiral pautado 10 matérias, 200 mm x 275 mm 20 cm de largura e 28 cm de comprimento c/ 200 folhas - 2 unidades.

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS DO LOTE 03 R\$ 183.888,45

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS DOS LOTES 01 E 03 R\$ 322.412,95

EMPRESA: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA

LOTE Nº 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PRECO TOTAL
1	<p>KITENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (1º AO 5º) -Contendo:</p> <p>- Caderno de desenho capa dura grande, espiralado, formato: largura 275 mm e altura 200 mm, 60 folhas - 1 unidade;</p> <p>- Lápis de cor 12 Cores inteiros, ambos c/ as superfícies pintadas c/ as cores das minas, c/ tintas atóxicas todos apontados. Lápis confeccionados c/ madeira reflorestada, proveniente de manejo sustentável própria p/ lápis, mole, leve, seca, sem nó ou rachaduras, de fácil aponte, madeira 100% plantada, pigmentos aglutinantes carga. Inerte e ceras Mina colorida em cores limpas e resistentes à luz produzidas c/ matéria primas atóxicas c/ traço nítido e uniforme Apresenta resistência suficiente p/ suportar a pressão normal de uso Mina colorida reta inteira - 1 unidade;</p> <p>- Apontador plástico c/ deposito oval medindo 54 mm de altura 49 mm de largura e 16 mm de comprimento confeccionado em resina termoplástica c/ furo cônico lamina em aço inox fixada por parafuso s/ ondulações perfeitamente ajustada e afiada cores variadas c/ certificado do Inmetro - 2 unidades;</p> <p>- Lápis preto nº02, sextavado, madeira reflorestada micro partícula ativas de grafite, fácil de apagar mina resistente e escrita macia - 4 unidades;</p>	UND.	9.500	14,30	135.850,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS DO LOTE 02 R\$ 135.850,00

EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -

EPP

LOTE Nº 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	<p>KIT ESCOLAR EJA- Contendo:</p> <ul style="list-style-type: none">- Caderno de desenho capa dura grande, formato largura 275 mm e altura 200 mm, 60 folhas - 1 unidade;- Lápis preto nº02 sextavado madeira reflorestada micro partícula ativas de grafite, fácil de apagar mina resistente e escrita macia - 4 unidades;- Borracha branca sintética, composta de borracha natural, borracha sintética, agente de vulcanização, carga mineral, pigmento e óleo, medindo 32 mm x 23 mm x 7 mm, Certificado pelo INMETRO, INNAC e OCP - 2 unidades;- Apontador plástico com depósito oval medindo 54 mm de altura 49 mm de largura e 16 mm de comprimento confeccionado em resina termoplástica com furo cônico lamina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações perfeitamente ajustada e afiada cores variadas com certificado do Inmetro - 2 unidades;- Canetas (azul e preta) corpo hexagonal transparente ponta média 1 mm furo lateral à 6 cm da tampa superior de pressão largura da linha 0,4mm carga conectada por pressão sem rosca e ou presa ao tubo da caneta tampa e plug da mesma cor da tinta - 4 unidades;- Régua de 30 cm, poliestireno c/ escala de precisão cor cristal, Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm, Largura: mínima 35 mm, Espessura: mínimo de 3mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas - 1 unidade;- Caderno Universitário grande, capa dura espiral pautado 10 matérias, 200 mm x 275 mm 20 cm de largura e 28 cm de comprimento c/ 200 folhas - 1 unidade.	UN	2.140	23,25	49.755,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS DO LOTE 04 R\$ 49.755,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 26/04/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a SRA. SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - SIMEIA A.H.M.MUSTAFA, SR. SAMIR ZIAD DAWOD YBRAHIM - STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, e a SRA. DARUICHI CASTRO IBRAHIM MOHAMMED - SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019 - SEMED

Processo: 3771/2019.

Partes: A Secretária Municipal de Educação e AUTO POSTO LADARIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 10.509.504/0001-95.

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTE E FILTROS PARA VEÍCULOS DO NÚCLEO DE TRANSPORTES ESCOLAR DA SEMED.

Valor: R\$ 19.216,69.

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 05/04/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - e - Sr. MUNIR SADEQ RAMUNIEH - AUTO POSTO LADARIO LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o resultado da licitação Tomada de Preço n.º 08/2019 - Processo Administrativo n.º 230296/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa M.A.DORNELL CORREA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 24.205.885/0001-23, sendo o valor total de R\$ 39.549,95 (trinta e nove mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Corumbá/MS, 06 de Maio de 2019. Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666 e alterações. TOMADA DE PREÇO n.º 11/2019 - Processo n.º 18012/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA MUNICIPAL, NA PRAÇA NOSSA SENHORA URKUPINÃ, LOCALIZADA NA RUA EDU ROCHA, S/N, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 24 de Maio de 2019, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS, ou pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou Telefone: (67) 3234-3544. Corumbá/MS, 07 de Maio de 2019. (a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de N.º 13/2018/SMS.

Processo: 18.636/2017

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Lucélia Reis da Silva-ME.

Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo n.º 13/2018 pelo prazo de mais 12 (doze) meses, contados a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, nos termos do artigo 57, II da Lei 8.666/93, conforme justificativa apresentada nos autos do processo n.º 18.636/2017, ratificada pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/04/2019.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a empresa Lucélia Reis da Silva-ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d28b21df

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>